
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: RHCD-Curso-Esquivel-EX-2024-00153286--UNC-ME#FO

 
VISTO:

El EX-2024-00153286--UNC-ME#FO, mediante el cual el Secretario de Posgrado de la
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba solicita  la realización
del “Curso: Enfoques Perio-Prostodónticos a un Reto Biológico”; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado curso es una importante propuesta académica que ofrece los
últimos avances en prótesis e implantes;

Que participará como invitado especial el Dr. Jonathan Esquivel, Profesor Adjunto del
Departamento de Prostodoncia de la Universidad Estatal de Louisiana (Louisiana State
University School of Dentistry), reconocido por su trayectoria profesional y por sus
destacados antecedentes en la especialidad de prótesis e implantología, a nivel
internacional;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA  

R E S U E L V E:  

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Curso: Enfoques Perio-Prostodónticos a un Reto
Biológico”, en el que participará como dictante invitado el Prof. Dr. Jonathan Esquivel
(Louisiana State University School of Dentistry), organizado por la Secretaría de
Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se
incorpora como anexo y forma parte integrante de la presente. 



ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





 


 


-  


 


Invitado Especial: Prof. Dr. Jonathan Esquivel. DDS.   


 


Especialista en Prostodoncia (Universidad Estatal de Louisiana-2013). Fellowship en Implantologia 
y Estetica (Universidad Estatal de Louisiana-2014). Profesor Adjunto del Departamento de 
Prostodoncia de la Universidad Estatal de Louisiana. 
 
Organizador: Secretaría de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de 


Córdoba. International Team for Implantology. 
 
Duración:   4 horas. 
 
Objetivos: 


 Destacar la importancia de una planificación protésica con enfoque biológico. 
 Actualizar los conceptos en relación a perfiles de emergencia. 
 Demostrar cómo obtener estabilidad de los tejidos periimplantarios en el largo plazo. 
  
Modalidad: Curso Teórico. Actualización en la disciplina de prótesis e implantes. Presencial.  
 
Dirigido a: Odontólogos Generales con conocimientos en implantes y prótesis sobre implantes. 
 
Lugar, día y horario: 
 
Lugar: Auditorio de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la UNC. 
Día: miércoles 3 de abril, de 17:00 a 20:00 hs. 
 
 
INSCRIPCIONES: 
 
Valor para profesionales: $ 8000.  
Sin Costo para cursantes de la Carrera de Especialización en Prótesis Implantes y de la Carrera de 
Especialización en Cirugía Buco Maxilo Facial. 
CON INSCRIPCIÓN PREVIA. CUPO LIMITADO. Las inscripciones se podrán realizar ingresando a la 
página Web de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de 
Córdoba. https://posgrado.odo.unc.edu.ar 





	fecha: Jueves 21 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-34-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-21T13:08:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T13:58:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-21T13:58:18-0300
	GDE UNC




